
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

О ВАЛОВОМ РЕГИОНАЛЬНОМ 

ПРОДУКТЕ 
  за 2022 год 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

СОДЕРЖАНИЕ 

2 

Валовой региональный продукт Республики Бурятия 3 

Валовой региональный продукт по субъектам  Дальневосточного 

федерального округа (ДФО) 10 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 1 Валовой региональный продукт 

Республики Бурятия 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ* 

валовой региональный продукт Республики Бурятия 

 в текущих  ценах, млрд рублей 

Республика Бурятия 

Российская Федерация 

140 670,8                                    
млрд рублей 

 
447,0  
млрд рублей 

*Данные  динамического ряда, начиная с 2016 года, содержат изменения, связанные с внедрением международной методологии оценки жилищных услуг, производимых и 

потребляемых собственниками жилья; оценкой потребления основного капитала, исходя из его текущей рыночной стоимости 

133,5 
153,6 164,7 

176,9 186,5 
202,8 

220,8 224,6 

258,6 
285,5 

302,8 

356,2 

447,0 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2022 год  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ  
НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ* 

 тыс. рублей 

валовой региональный продукт Республики Бурятия 

Республика Бурятия 

Российская Федерация 

457,9  
тыс. рублей 

958,8                      
тыс. рублей 

 

*Данные  динамического ряда, начиная с 2016 года, содержат изменения, связанные с внедрением международной методологии оценки жилищных услуг, производимых и 

потребляемых собственниками жилья; оценкой потребления основного капитала, исходя из его текущей рыночной стоимости 

2022 год  

137,6 
158,1 169,6 181,8 191,0 

206,9 
224,5 228,2 

262,8 
290,0 

307,2 

363,6 

457,9 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

6 

ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО РЕГИОНАЛЬНОГО   
ПРОДУКТА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ* 
 в постоянных ценах, в % к предыдущему году 

валовой региональный продукт Республики Бурятия 

Республика Бурятия 

Российская Федерация 

110,3  

100,3 

*Данные  динамического ряда, начиная с 2016 года, содержат изменения, связанные с внедрением международной методологии оценки жилищных услуг, производимых и 

потребляемых собственниками жилья; оценкой потребления основного капитала, исходя из его текущей рыночной стоимости 

103,5 103,8 

100,5 100,8 

98,3 
99,6 

93,5 

98,2 

104,4 
104,1 

100,1 
104,5 

110,3 

104,6 
105,4 

103,1 

101,8 
101,3 

99,4 

100,8 
101,9 

102,8 

101,6 

97,8 

107,3 

100,3 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2022 год  

Республика Бурятия 

 
Российская  Федерация 

 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО РЕГИОНАЛЬНОГО   
ПРОДУКТА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ* 
 в постоянных ценах, в % к предыдущему году 

валовой региональный продукт Республики Бурятия 

Республика Бурятия 

Российская Федерация 

110,6  

100,6 

*Данные  динамического ряда, начиная с 2016 года, содержат изменения, связанные с внедрением международной методологии оценки жилищных услуг, производимых и потребляемых собственниками 

жилья; оценкой потребления основного капитала, исходя из его текущей рыночной стоимости.. 

103,2 103,7 

100,5 
100,7 

98,0 
99,2 

93,2 

98,1 

104,4 104,0 

100,0 
104,7 

110,6 

104,6 
105,3 

102,9 

101,6 

99,5 99,2 
100,6 

101,8 

102,8 

101,6 

98,0 

107,7 

100,6 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Республика Бурятия 

 

Российская  Федерация 

 

2022 год  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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СТРУКТУРА ВАЛОВОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА  
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
 2022 год, в текущих ценах, в % к итогу 

валовой региональный продукт Республики Бурятия 

Республика Бурятия 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом 

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая 

Государственное управление и обеспечение 

военной безопасности; социальное обеспечение 

Образование 

Деятельность в области здравоохранения и 

социальных услуг 

Другие виды экономической деятельности 

Дальневосточный 

федеральный округ  

3,3 

9,9 

12,2 

8,2 

9,5 

9,4 

1,5 

1,6 

8,9 

1,9 

5,7 
1,3 5,0 

31,9 

4,2 

7,9 8,4 

10,6 

6,3 

2,0 

8,2 

3,8 

3,5 

8,2 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 2 Валовой региональный продукт  

по субъектам  ДФО 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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УЧАСТИЕ СУБЪЕКТОВ ДФО В ФОРМИРОВАНИИ ВРП 
   
 

0,3% 

  Дальневосточного 

федерального округа 

5,2%  

2022 год, в % к величине показателя по Российской Федерации и Дальневосточному федеральному округу 

0,3 
1,4 

0,4 0,3 
1,1 0,8 0,4 0,2 

1,1 
0,1 0,1 

5,2 

23,4 

6,3 

4,1 

17,8 

12,3 

7,0 

3,6 

17,7 

0,9 
1,6 
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К величине показателя по РФ К величине показателя по ДФО 

Доля ВРП Республики 

Бурятия в ВРП  

 
Российской Федерации 

валовой региональный продукт Республики Бурятия по субъектам Дальневосточного федерального округа (ДФО) 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ ПО СУБЪЕКТАМ ДФО   
 

валовой региональный продукт Республики Бурятия по субъектам Дальневосточного федерального округа (ДФО) 

140 670,8   
млрд рублей 

  

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

8 665,6 
млрд рублей  

Республика Бурятия 

447,0 
млрд рублей   

2022 год, в текущих основных ценах, млрд рублей 

80,7 

141,0 

315,9 

357,2 

447,0 

547,2 

603,8 

1 067,9 

1 530,4 

1 539,4 

2 025,0 

Еврейская автономная область 

Чукотский автономный округ 

Магаданская область 

Камчатский край 

Республика Бурятия 

Забайкальский край 

Амурская область 

Хабаровский край 

Сахалинская область 

Приморский край 

Республика Саха (Якутия) 

0-141 141-447 447-1068 1068-1539 1539-2025 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ  
ПО СУБЪЕКТАМ ДФО 
2022 год, тыс. рублей 

валовой региональный продукт Республики Бурятия по субъектам Дальневосточного федерального округа (ДФО) 

0-549 549-1229 1229-2338 2338-3303 

3303,4 
 

2946,2 

2338,2 

2029,7 

1228,9 

840,7 

828,8 

794,6 

549,2 

543,2 

457,9 

Сахалинская область 

Чукотский автономный 
округ 

Магаданская область 

Республика Саха 
(Якутия) 

Камчатский край 

Приморский край 

Хабаровский край 

Амурская область 

Забайкальский край 

Еврейская автономная 
область 

Республика Бурятия 

958,8 
тыс. рублей  

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

1 090,8 
тыс. рублей  

Республика Бурятия 

457,9 
тыс. рублей   



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВРП  
ПО СУБЪЕКТАМ ДФО   
 

валовой региональный продукт Республики Бурятия по субъектам Дальневосточного федерального округа (ДФО) 

100,3% 

  

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

99,8%  
Республика Бурятия 

110,3%  

2022 год, в постоянных ценах; в % к  предыдущему году 

0-92,3 92,3-97,7 

  
97,7-104 104-110,3 

91,3 

92,3 

94,5 

95,5 

97,0 

97,1 

97,7 

99,8 

102,2 

102,6 

104,0 

110,3 

Камчатский край 

Магаданская область 

Чукотский автономный округ 

Сахалинская область 

Забайкальский край 

Хабаровский край 

Еврейская автономная область 

Дальневосточный федеральный округ 

Амурская область 

Приморский край 

Республика Саха (Якутия) 

Республика Бурятия 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

14 

ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВРП  
НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ ПО СУБЪЕКТАМ ДФО   
 

валовой региональный продукт Республики Бурятия по субъектам Дальневосточного федерального округа (ДФО) 

100,6% 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

100,5%  
Республика Бурятия 

110,6%  

2022 год, в постоянных ценах, в % к  предыдущему году 

0-94,2 94,2-99,4 

  

99.4-103,7 103,7-110,6 

92,0 

93,3 

94,2 

96,3 

97,5 

98,1 

99,4 

103,3 

103,5 

103,7 

110,6 

Камчатский край 

Магаданская область 

Чукотский автономный округ 

Сахалинская область 

Хабаровский край 

Забайкальский край 

Еврейская автономная область 

Амурская область 

Республика Саха (Якутия) 

Приморский край 

Республика Бурятия 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

15 

ДОЛЯ ВАЛОВОЙ ДОБАВЛЕННОЙ СТОИМОСТИ  
ТУРИСТСКОЙ ИНДУСТРИИ В ВРП ПО СУБЪЕКТАМ ДФО 
 
 

валовой региональный продукт Республики Бурятия по субъектам Дальневосточного федерального округа (ДФО) 

2,6% 

  

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

2,6%  
Республика Бурятия 

3,7%  

2022 год, в основных ценах, в %  

0-2,1 2,1–2,5 

  

2,5-3,2 3,2–3,9 

3,9 

3,7 

3,2 

2,9 

2,8 

2,7 

2,5 

2,5 

2,1 

2,1 

1,9 

 Камчатский край 

 Республика Бурятия 

 Еврейская авт. область 

 Чукотский АО 

 Приморский край 

 Хабаровский край 

Забайкальский край 

 Сахалинская область 

 Республика Саха (Якутия) 

 Амурская область 

 Магаданская область 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

16 

ДОЛЯ ПРОДУКЦИИ ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНЫХ  
И НАУКОЕМКИХ ОТРАСЛЕЙ В ВРП ПО СУБЪЕКТАМ ДФО 
 
 
 

валовой региональный продукт Республики Бурятия по субъектам Дальневосточного федерального округа (ДФО) 

18,5% 

  

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

12,7%  
Республика Бурятия 

23,8%  

2022 год, в основных ценах, в %  

0-7,7 7,7-12,0 

  

12,0-17,8 17,8-23,8 

23,8 

17,8 

16,2 

15,9 

15,1 

14,9 

12,0 

11,2 

9,9 

9,3 

7,7 

 Республика Бурятия 

 Камчатский край 

 Хабаровский край 

Забайкальский край 

 Приморский край 

 Еврейская авт. область 

 Амурская область 

 Магаданская область 

 Чукотский АО 

 Республика Саха (Якутия) 

 Сахалинская область 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

17 

ДОЛЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  
В ВРП ПО СУБЪЕКТАМ ДФО  

валовой региональный продукт Республики Бурятия по субъектам Дальневосточного федерального округа (ДФО) 

22,6% 

  

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

18,6%  
Республика Бурятия  

22,1%  

2022 год, в основных ценах, в %  

0-9.3 9,3-17,1 

  

17,1-23,8 23,8-29,3 

29,3 

26,0 

23,8 

22,1 

21,9 

21,5 

19,8 

17,1 

10,9 

10,3 

9,3 

 Приморский край 

 Хабаровский край 

 Амурская область 

 Республика Бурятия 

 Еврейская авт. 
область 

 Камчатский край 

 Магаданская область 

Забайкальский край 

 Сахалинская область 

 Республика Саха 
(Якутия) 

 Чукотский АО 


